[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Alto Feliz

PROJETO DE LEI Nº 046 /2021
ALTO FELIZ, 09 DE AGOSTO DE 2021.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO MUNICIPAL VIGENTE.

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar, no seguinte Órgão do Orçamento Vigente.

Órgão:
06

SECRET.  MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:        01

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- ASPS 15%
10301

Atenção de Saúde
103010100.2.078000

Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes
4.4.90.52.00.00.00

Equip. e Material Permanente (3805)    R$         51.839,32
Fonte 4002- Alienação de Bens Adquiridos com Recursos da Saúde
Art. 2º - Servirão de recursos para atender o art. 1º, o superávit financeiro do exercício anterior, Fonte 4002- Alienação de Bens Adquiridos com Recursos da Saúde no valor de R$ 42.016,19 (quarenta e dois mil, dezesseis reais e dezenove centavos); e o valor de R$ 9.823,13 (nove mil, oitocentos e vinte e três reais e treze centavos), por excesso de arrecadação ocorrido no exercício.
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO FELIZ,
aos 09 (nove) dias do mês de agosto de 2021.
                                                                         ROBES SCHNEIDER

 Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 046/2021

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Trata o Projeto nº 046/2021, de abertura de crédito suplementar no orçamento vigente, com o objetivo de utilização do recurso em contrapartida a aquisição de dois veículos novos para secretaria municipal de saúde.
O recurso principal foi recebido por emenda parlamentar nº 10537.485000/1200-02, no valor de 100 mil reais, indicada pelo deputado Giovani Feltes, com projeto de aquisição de dois veículos de passeio 1.0 e será necessário complemento, advindo de recurso municipal Fonte 4002- Alienação de Bens Adquiridos com Recursos da Saúde.
Pedimos a aprovação do projeto em regime de urgência, urgentíssima.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO FELIZ,

aos 09 (nove) dias do mês de agosto de 2021.

                                                             ROBES SCHNEIDER

 Prefeito Municipal

Rua Eugênio Kuhn, 300 – Fone: (51) 3445 1002 – ALTO FELIZ - RS.

[image: image1.png]